П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О поправках к Уставу (Основному Закону) Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О поправках к Уставу (Основно-
му Закону) Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава
(Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставро-
польского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр;

г. Ставрополь
27 апреля 2017 года
№ 347-У1 ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О поправках к Уставу (Основному Закону) Ставропольского края

Статья 1
Внести в Устав (Основной Закон) Ставропольского края следующие по-

правки:
1) пункт "г1" части первой статьи 29 изложить в следующей редакции:
"г1) заслушивает ежегодный отчет Губернатора Ставропольского края о ре-

зультатах деятельности Правительства Ставропольского края, в том числе по во-
просам, поставленным Думой Ставропольского края, и ежегодное послание Гу-
бернатора Ставропольского края о социально-экономическом и общественно-по-
литическом положении в Ставропольском крае, включающее основные направле-
ния бюджетной и налоговой политики Ставропольского края;";

2) пункт "и" части первой статьи 35 изложить в следующей редакции:
"и) выступает до 1 июня на заседании Думы Ставропольского края с еже-

годным отчетом о результатах деятельности Правительства Ставропольского края,
в том числе по вопросам, поставленным Думой Ставропольского края, и ежегод-
ным посланием о социально-экономическом и общественно-политическом поло-
жении в Ставропольском крае, включающим основные направления бюджетной и
налоговой политики Ставропольского края;";

3) пункт "в1" части второй статьи 40 изложить в следующей редакции:
"в1) готовит до 1 мая ежегодный отчет о результатах деятельности Прави-

тельства Ставропольского края, в том числе по вопросам, поставленным Думой
Ставропольского края, и ежегодное послание о социально-экономическом и об-
щественно-политическом положении в Ставропольском крае, включающее основ-
ные направления бюджетной и налоговой политики Ставропольского края;".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

/ / *ч?«Сго\

Губернатор щ Щ для
Ставропольского! ^^оЙментов В.В.Владимиров

-\<5>, О;̂—_ • Ы * р
/ . ^

г.Ставрополь
05 мая 2017 г.
№ 44-кз